quod justa petentibus non est denegandus assensus, et quia praetactus

altarista, vel qui pro tempore fuerit, ad quotidiana servicia missarum
cum propter censuum, ut praemittitur, exilitatem, tum etiam propter

diurna nocturnaque impedimenta, antiqui hostis suggestione incumbentia,

ad sacram eucharistiae perceptionem obligari minime possit, causas

praemissas in animo nostro pensautes, deliberavimus, praedicta onera
minuere, eaque auctoritate nostra ordinaria taliter in dei nomine mod-
eramus, videlicet quod praefatus altarista, et qui pro tempore fuerit,

Omnibus dominicis diebus, secundis et quartis feriis et sextis missas in

dicto altari celebrabit, ad celebrationem vero aliorum dierum, confir-

matione praedecessoris nostri [non] obstante, non tenebitur, eo tamen
proviso , si fundator dicti altaris ulteriorem atque sufficientem censuum
dispositioncm fecerit, ita quod idem altarista per alium presbyterum
bujusmodi quotidianam celebrationem supplere et disponere poterit, ex
tunc antefati nostri praedecessoris confirmationera in suo robore et

lirmitate volumus permanere, harum quibus sigillum nostrum testimonio

literarum.*) Nulli ergo omnino homini liceat, hanc paginam nostrae

*) So steht in der vorliegenden Abschrift. Jedenfalls sind durch Schuld des
Schreibers oder Abschreibers mehrere Worte ausgefallen.
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concessionis atque moderationis infringere atque ei ausu temerario quo-
visraodo contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumserit, indig-

nationem omnipotentis et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus,

se noverit incursurum. Datum Stolpen anno doraini millesimo quadrin-
gentesimo quinto decimo feria quinta ante Laetare.

Grundmauii: Codex diplom. histor. episcop. Misnens. tom. VI. pag. 1509 im
Hauptstaatsarchiv zu Dresden.

XXXIII.

Herzog Heinrich von Grlogau, genannt Rumpold, Voigt der

Oberlausitz, bestätigt, dass das Kloster Marienstern bei Heer-
fahrten nur 2 Wagen zu stellen habe. d. bey der Stad Olmucz
im Felde d. 24. Oct. (Freitag vor Symonis u. Judae) 1421.

Wir Hennrich, genand Eumpold, von Gotes gnaden herczog In

Slesien, Herre zcu Grossin Glogaw, Vojt zcu Budissin, Gorlicz, Sittaw

etc., Bekennen uffintlichen In desem brieve, Das wir von den Eldisten

der Egenanten land vnde Stete gantcz vnd eyguntlichin vndirrichtid,

das daz Closter Merchinstern vnns als eyme Voyte der Egenanten lande

vnnd Stete nicht mer pflichtic ist awszcurichten vnnd für vnns keinen

Voyte mer awsgerichtit haben In krige ader Herfard, denne czweene